




Protokół Nr XIII/2019

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 29 października 2019 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										- 0






	Oprócz radnych w sesji wzięli udział zaproszeni goście, którzy podpisami na liście obecności (stanowiącej załącznik nr 4 do protokołu) potwierdzili swoje uczestnictwo w obradach.


PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył XIII sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał zebranych radnych i zaproszonych gości.
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że na sali obecnych jest
21 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w Internecie. Transmisje można śledzić na kanale Gminy Police na serwisie YouTube.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, że dotarły do niego pisma
w dwóch sprawach. Pierwsze jest pismo Burmistrza Polic sygnalizujące chęć wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2019 oraz autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian do projektu uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police. Państwo radni otrzymali te autopoprawki (pismo stanowi załącznik nr 6 do protokołu).
Druga zmiana dotyczy wniosku Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości
o wprowadzenie pod dzisiejsze obrady projektu uchwały dotyczącej deklaracji odnośnie Szkoły Podstawowej w Pilchowie. Zgodnie ze statutem, wniosek ten został złożony na siedem dni przed terminem sesji. Ten wymóg został dochowany, zatem projekt uchwały zostanie wprowadzony do porządku obrad (pismo stanowi załącznik nr 7 do protokołu).
Jednocześnie poinformował, że ten projekt, jak każdy inny podlega rygorom prawnym opisanym w statucie. Dlatego został skierowany do zaopiniowania przez radcę prawnego i Burmistrza oraz przez odpowiednią komisję Rady Miejskiej. Burmistrz przedłożył opinię na temat uchwały wskazując, że zawiera ona istotne uchybienia i błędy.
Opinia Burmistrza wraz z opinią radcy prawnego została przesłana do wnioskodawców (pismo stanowi załącznik nr 8 do protokołu).
Dzisiaj rano wnioskodawcy przedstawili poprawkę do projektu uchwały i ta autopoprawka będzie dzisiaj procedowana (pismo stanowi załącznik nr 9 do protokołu).
Wprowadzony projekt będzie rozpatrywany jako punkt 15 w porządku obrad. Jednocześnie Przewodniczący Rady wycofał z porządku obrad punkt 5 dotyczący sprawozdania z pracy Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 24 września 2019 roku.
4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
5. Rozstrzygnięcie konkursu pn.: „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police
w 2019 roku”.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na rok 2019.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Police.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Police porozumienia międzygminnego w sprawie przekazania do zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej gminy Police pn.: „Gmina północ”.
11. Podjęcie uchwały w sprawie aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego gminy Police.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzeszczyn.
13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego
- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2019 rok. 
14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2018/2019.
15. Podjęcie uchwały w sprawie deklaracji odnośnie Szkoły Podstawowej
w Pilchowie, będącej szkołą filialną Szkoły Podstawowej im. Jerzego
Noskiewicza w Tanowie. 
16. Prezentacja programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego terenu dawnej fabryki benzyny syntetycznej w Policach.
17. Interpelacje i zapytania radnych.
18. Wolne wnioski.
19. Zamknięcie obrad.
Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu.


Pkt - 3 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XII sesji
Rady Miejskiej w Policach w dniu 24 września 2019 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XII sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, że protokół został przyjęty.


Pkt - 4 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 24 września 2019 r. do dnia 29 października 2019 r. przedstawił
Burmistrz Wł. Diakun.

Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, że w godzinach od 9 do 11 odbywa się przed Urzędem Miejskim pikieta mieszkańców Pilchowa w sprawie szkoły w Pilchowie. 

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Rogowski, Z-ca Burmistrza J. Pisański, radny S. Dmochowski, radny R. Tokarczyk, Przewodniczący Rady G. Ufniarz, radny K. Olszewski, Burmistrz Wł. Diakun.

Pkt - 5 -	Rozstrzygnięcie konkursu pn. „Najestetyczniejsze sołectwo Gminy Police w 2019 roku”

Radny W. Gaweł przedstawił prezentację multimedialną omawiającą poszczególne sołectwa zgłoszone do konkursu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz podziękował członkom komisji za pracę, którą włożyli w ocenę sołectw. Poprosił pana burmistrza i przewodniczącego komisji o uroczyste wręczenie wyróżnionym sołectwom pamiątkowych dyplomów (protokół z pracy komisji stanowi załącznik nr 11 do protokołu).

Burmistrz Wł. Diakun również podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do upiększania swoich miejscowości. Poprosił pana Przewodniczącego Rady
o uroczyste wręczenie wyróżnionym sołectwom pamiątkowych dyplomów.

I	miejsce - sołectwo Uniemyśl
II	miejsce - sołectwo Niekłończyca
III	miejsce - sołectwo Przęsocin
IV	miejsce - sołectwo Pilchowo
V	miejsce - sołectwo Trzeszczyn
VI	miejsce - sołectwo Trzebież
VII	miejsce - sołectwo Dębostrów
VIII	miejsce - sołectwo Drogoradz
VIII	miejsce - sołectwo Tanowo
IX	miejsce - sołectwo Tatynia
IX	miejsce - sołectwo Siedlice
X	miejsce - sołectwo Wieńkowo

Przewodniczący Rady G. Ufniarz pogratulował wszystkim nominowanym
i wyróżnionym sołectwom.

Od godziny 10.30 w sesji uczestniczy 20 radnych. Obrady opuścił radny
Wł. Kosiorkiewicz


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2019

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 1.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XIII/126/2019 stanowi
załącznik nr 12 do protokołu


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XIII/127/2019 stanowi
załącznik nr 13 do protokołu.


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników

Sekretarz Gm. Police A. Komor omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki - przewodniczący zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów na ławników na kadencję 2020-2023 przedstawił protokół z prac zespołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz podziękował przewodniczącemu zespołu,
a także członkom zespołu za włożoną ciężką pracę opiniując zgłoszone kandydatury do obydwóch sądów.
Poinformował, iż ze względu na to, że głosowanie będzie dotyczyło osób, będzie ono przeprowadzone w sposób tajny.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zaproponował, aby każdy klub radnych zgłosił po jednym przedstawicielu do Komisji.

Radni zgłosili następujących kandydatów do Komisji Skrutacyjnej: radnego
A. Echausta, radnego S. Łabuza, radną J. Molendę i radnego K. Kowalewskiego.

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie do Komisji Skrutacyjnej.

Radni nie złożyli innej propozycji, wobec tego Przewodniczący zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

Przewodniczący Rady G. Ufniarz zarządził głosownie nad składem Komisji Skrutacyjnej d/s wyboru ławników w składzie:

1. Artur Echaust,
2. Stanisław Łabuz,
3. Jadwiga Molenda,
4. Krystian Kowalewski. 

Głosowanie przedstawia się następująco:

za - 18 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 2 radnych

Raport z głosowania nr 3. 
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.

Rada wybrała Komisję skrutacyjną w proponowanym składzie.

Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie przewodniczącą, którą została Jadwiga Molenda. Następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie.

Przerwa od godz. 1055 do 1115

Po przeprowadzeniu głosowania Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Jadwiga Molenda odczytała protokoły Komisji Skrutacyjnej (stanowią załączniki nr 15 i 16 do protokołu z sesji).

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

		Uchwała Nr XIII/128/2019 stanowi 
		załącznik nr 14 do protokołu


Radny S. Dmochowski zgłosił wniosek formalny Klubu Radnych Prawa
i Sprawiedliwości w sprawie przekazania pisma byłego dyrektora Zakładu 
Odzysku i Składowania Odpadów Komunalnych w Leśnie Górnym do zbadania przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Policach.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował radnego o trybie składania wniosków formalnych, którym powyższy wniosek nie jest, ponieważ nie dotyczy on bezpośrednio przebiegu sesji i powinien być złożony w odpowiednim punkcie porządku obrad.


Pkt - 9 -	Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Police porozumienia międzygminnego w sprawie przekazania do zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji o kodzie 20 02 01

Naczelnik Wydz. GO A. Zielińska omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, za głosowało 7 radnych, nikt nie był przeciwny, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Głos w dyskusji zabrali: radny K. Kowalewski, radny S. Dmochowski, Z-ca Burmistrza M. Greinert, Przewodniczący Rady G. Ufniarz, radny A. Sobczyk, 
Burmistrz Wł. Diakun.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 12 radnych
przeciw - 8 radnych
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XIII/129/2019 stanowi
załącznik nr 17 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części dotyczącej gminy Police
pn.: „Gmina północ”

Naczelnik Wydz. UA A. Szostak omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jest pozytywna. Za głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/130/2019 stanowi
załącznik nr 18 do protokołu.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały w sprawie aktualności
studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz planów miejscowych zagospodarowania przestrzennego gminy Police

Naczelnik Wydz. UA A. Szostak omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 14 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 1 radny

Raport z głosowania nr 7.
W głosowaniu wzięło udział 15 radnych, 5 radnych nie brało udziału w głosowaniu.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XIII/131/2019 stanowi
załącznik nr 19 do protokołu.


Pkt - 12 -	Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzeszczyn

Naczelnik Wydz. GG R. Szczecka omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jednogłośnie pozytywnie oceniła projekt uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 8.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/132/2019 stanowi
załącznik nr 20 do protokołu.


Pkt - 13 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie ustalenia stawek jednostkowych
dotacji przedmiotowych dla samorządowego zakładu budżetowego - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach na 2019 rok

Naczelnik Wydz. GKM S. Staszkiewicz omówił projekt powyższej uchwały.

Radny P. Diakun przewodniczący Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jest pozytywna. Za głosowało 8 radnych, nikt nie był przeciwny, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 20 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 9.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XIII/133/2019 stanowi
załącznik nr 21 do protokołu.


Pkt - 14 -	Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2018/2019

Naczelnik Wydz. OK W. Stefański przedstawił prezentację pt. „Informacja
o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Police w roku szkolnym 2018/2019”.

Głos w dyskusji zabrali: radna E. Ignaczak.

Informacja stanowi załącznik nr 22 do protokołu.

Przerwa od godz. 1215 do godz. 1225

Pkt - 15 -	Podjęcie uchwały uchwałę w sprawie deklaracji odnośnie Szkoły Podstawowej w Pilchowie,
będącej szkołą filialną Szkoły Podstawowej
im. Jerzego Noskiewicza w Tanowie

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował Wysoką Radę o złożeniu przez Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości projektu powyższej uchwały oraz „autopoprawki” do projektu ww. uchwały.

Radny K. Olszewski omówił projekt uchwały i jej uzasadnienie.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący G. Ufniarz, radny K. Olszewski

Radna E. Ignaczak przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiła opinię Komisji o projektach powyższej uchwały. Pierwszy projekt Komisja oceniła negatywnie. Na temat poprawionej wersji projektu uchwały Komisję będzie mogła wypowiedzieć się wówczas, kiedy uzyska odpowiedź na poniższe pytania:
1. Jaka jest odpowiedź Szczecina dotycząca działki, gdzie można by rozbudowywać szkołę, chodzi przede wszystkim o salę gimnastyczną?
2. Szacunkowe koszty tej rozbudowy, czy pokrywać miała by je gmina, czy istnieją szanse na pozyskanie funduszy zewnętrznych?
3. Jaki jest koszt szkoły przy obecnych obwarowaniach, czyli przy pensji minimalnej, bo to dotyczy obsługi szkoły, przy podwyżkach dla nauczycieli. Jaki jest koszt szkoły w Pilchowie? Jaki byłby koszt szkoły w Pilchowie przy obecnych obwarowaniach, jeśli byłaby to szkoła samodzielna?
4. Na ile subwencja pokryła by ten zwiększony koszt? 
Dopóki Komisja nie zna odpowiedzi na te pytania jej deklaracja byłaby gołosłowna. Na ten moment nie znany jest budżet oświaty na przyszły rok, to też jest istotna informacja.

Głos w dyskusji zabrali: radny D. Walczak, radny K. Kowalewski, radny A. Rogowski, radny S. Dmochowski, radny K. Olszewski, radna E. Ignaczak, radny A. Sobczyk, radny W. Gaweł, radny R. Tokarczyk, radny Z. Kołacki, radna
J. Molenda, radny P. Diakun, Przewodniczący G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili więcej uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 8 radnych
przeciw - 12 radnych
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 10.
W głosowaniu wzięło udział 20 radnych.
Uchwała nie została przyjęta przez Radę.

Projekt uchwały stanowi
załącznik nr 23 do protokołu.


Pkt - 16 -	Prezentacja programu funkcjonalno-użytkowego dotyczącego terenu dawnej fabryki benzyny syntetycznej w Policach

Przerwa od godz. 1315 do godz. 1320

Przewodniczący Rady G. Ufniarz przywitał przybyłych gości, którzy opracowali taki program oraz przedstawicieli Stowarzyszenia Skarb, które współpracowało przy tworzeniu tego programu.

Z-ca Burmistrza J. Pisański przedstawił autorów opracowania reprezentujący Herman Studio Projektowe - bracia Marcin i Lesław Hermanowie oraz Marek Bandrowski i Dariusz Szaliński ze Stowarzyszenia Skarb, którzy są współautorami opracowania, które zostanie przedstawione.


Pkt - 17 -	Interpelacje i zapytania radnych
Pkt - 18 -	Wolne wnioski

Radny R. Tokarczyk przedstawił swoje interpelacje, które wpłynęły do Biura Rady Miejskiej w dniu 25 października 2019 r.. Interpelacje  stanowią załączniki nr 24 i 25 do protokołu.

Radny K. Olszewski przedstawił oświadczenie Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Miejskiej w Policach, które stanowi załącznik nr 26 	do protokołu.

Radny S. Dmochowski przedstawił wniosek Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość w Radzie Miejskiej w Policach, który stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

Głos w dyskusji zabrali: Przewodniczący Rady G. Ufniarz, radny W. Gaweł, radny K. Olszewski, radny S. Dmochowski.


Pkt - 19 -	Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 14.30 ogłosił zakończenie XIII sesji Rady Miejskiej w Policach.


Protokołowała:
Zofia Pasik	Przewodniczący Rady

	Grzegorz Ufniarz
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